
Id: VOYFZ­MUSMX­QWCJT­MIPIT­GBJOQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/103/2011
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE

z dnia 28 września 2011 r.

w sprawie nadania Statutu Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591; zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420; Nr 157, poz. 1241; z 2010  r. Nr 28, poz. 142; Nr 28, poz. 146; Nr 40, poz.230, Nr 106, poz. 675, 
z 2011r. Nr 21, poz.113, Nr 40, poz.230, Nr 117, poz.679, Nr 134, poz.777) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 
kwietnia  2011  r.  o działalności  leczniczej  (Dz.U.  z 2011  r.  Nr  112,  poz.  654) Rada  Miejska  w Rzgowie 
uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje  się  Statut  Gminnej  Przychodni  Zdrowia  w Rzgowie  działającej  w formie  samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 

§ 3. Traci  moc  uchwała  Nr  XVII/133/2000  Rady  Gminy  Rzgów  z dnia  31  maja  2000  r.  w sprawie 
zatwierdzenia  Statutu  Gminnej  Przychodni  Zdrowia  w Rzgowie  oraz  uchwała  Nr  XVII/105/2007  Rady 
Miejskiej w Rzgowie z dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Gminnej Przychodni 
Zdrowia w Rzgowie. 

§ 4. Uchwała  niniejsza  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  daty  opublikowania  w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej 

Regina Bagińska



Id: VOYFZ­MUSMX­QWCJT­MIPIT­GBJOQ. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XI/103/2011 Rady Miejskiej 

w Rzgowie z dnia 28 września 2011 r. 

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Gminna Przychodnia Zdrowia w Rzgowie,  zwana dalej GPZ  jest podmiotem  leczniczym niebędącym 
przedsiębiorcą prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, który działa na 
podstawie: 

1. Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności  leczniczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 112, poz. 654) zwanej 
dalej ustawą. 

2. Uchwały  Nr  XV/122/2000  Rady  Gminy  Rzgów  z dnia  16  marca  2000r.  w sprawie  utworzenia 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rzgowie. 

3. Niniejszego statutu nadanego przez Radę Miejską w Rzgowie. 

§ 2. Podmiotem tworzącym GPZ jest Gmina Rzgów. 
§ 3. Siedziba GPZ mieści się w mieście w Rzgowie przy ul. Ogrodowej 11a. 
§ 4. GPZ  działa  na  terenie  Rzeczypospolitej  Polskiej,  przy  czym  podstawowym  obszarem  udzielania 

świadczeń zdrowotnych jest Gmina Rzgów. 

§ 5. Nadzór  nad  działaniami  GPZ  sprawuje  podmiot  tworzący,  w imieniu  którego  działają  Burmistrz 
Rzgowa oraz Rada Miejska w Rzgowie w granicach swoich kompetencji. 

Rozdział 2.
CELE, ZADANIA I ZAKRES ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH 

§ 6. Celem  GPZ  jest  podejmowanie  działań  na  rzecz  ochrony  oraz  poprawy  stanu  zdrowia  ludności 
zamieszkałej  na  obszarze  jej  działania,  poprzez  organizowanie  i prowadzenie  działalności  leczniczej 
polegającej na udzielaniu świadczeń zdrowotnych i promocji zdrowia. 

§ 7. Zadaniem  Gminnej  Przychodni  Zdrowia  w Rzgowie  jest  organizowanie  i udzielanie  świadczeń 
zdrowotnych w warunkach ambulatoryjnych lub w miejscu zamieszkania albo pobytu osoby potrzebującej tych 
świadczeń  w zakresie  podstawowej  opieki  zdrowotnej,  specjalistycznej  opieki  zdrowotnej  oraz  rehabilitacji 
leczniczej. 

§ 8. GPZ udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych osobom ubezpieczonym 
oraz  innym  osobom  uprawnionym  do  tych  świadczeń  na  podstawie  odrębnych  przepisów  nieodpłatnie,  za 
częściową odpłatnością lub całkowitą odpłatnością – na zasadach określonych w ustawie. 

§ 9. Świadczenia  zdrowotne GPZ udzielane  są wyłącznie przez osoby wykonujące  zawód medyczny oraz 
spełniające wymagania określone w odrębnych przepisach. 

Rozdział 3.
ORGANY I STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

§ 10. Organami Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie są : 
1) Kierownik Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie zwany dalej Kierownikiem GPZ; 

2) Rada Społeczna w Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie zwana dalej Radą Społeczną. 

§ 11. 1. Gminną Przychodnią Zdrowia kieruje i reprezentuje ją na zewnątrz Kierownik GPZ. 
2. Kierownik  podejmuje  samodzielnie  decyzje  dotyczące  funkcjonowania  GPZ  i ponosi  za  nie 

odpowiedzialność. 



Id: VOYFZ­MUSMX­QWCJT­MIPIT­GBJOQ. Podpisany Strona 2

3. Przy  podejmowaniu  decyzji  Kierownik  GPZ  korzysta  z opinii  właściwych  organów  w trybie  i na 
zasadach określonych odrębnymi przepisami. 

§ 12. Kierownik jest powoływany i odwoływany w trybie określonym ustawą. 
§ 13. Podczas nieobecności Kierownika GPZ zastępuje go wyznaczony przez niego pracownik. 
§ 14. 1. Kierownik  GPZ  jest  przełożonym  pracowników  oraz  reprezentuje  GPZ  jako  pracodawca 

w rozumieniu Kodeksu pracy. 

2. Kierownik GPZ ustala regulamin organizacyjny GPZ, określający sprawy dotyczące sposobu i warunków 
udzielania  świadczeń  zdrowotnych,  nieuregulowane  w ustawie  z dnia  15  kwietnia  2011  r.  o działalności 
leczniczej lub w niniejszym statucie. 

§ 15. Kierownik  GPZ  jest  odpowiedzialny  za  zapewnienie  udzielania  świadczeń  zdrowotnych  wyłącznie 
przez  osoby  o odpowiednich  uprawnieniach  i kwalifikacjach  zawodowych  oraz  wymaganiach  zdrowotnych 
określonych odrębnymi przepisami prawa. 

§ 16. Rada Społeczna działająca w GPZ  jest organem  inicjującym  i opiniodawczym podmiotu  tworzącego 
oraz organem doradczym Kierownika GPZ. 

§ 17. 1. Radę Społeczną w liczbie 7 osób powołuje i odwołuje Rada Miejska w Rzgowie. 

2. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 

3. Ustępująca Rada Społeczna funkcjonuje do czasu powołania nowej Rady Społecznej. 

§ 18. 1. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) przewodniczący – Burmistrz Rzgowa lub osoba wyznaczona przez Burmistrza Rzgowa; 

2) przedstawiciel Wojewody Łódzkiego; 

3) 5 – ciu członków Rady Społecznej – przedstawiciele wybrani przez Radę Miejską w Rzgowie, 

2. Członek Rady Społecznej może być odwołany z jej składu przed upływem kadencji w przypadku: 

­ rezygnacji z członkowstwa, 

­ wniosku podmiotu delegującego dana osobę, 

­ nieusprawiedliwionych, powtarzających się nieobecności na kolejnych posiedzeniach, 

­ skazania  prawomocnym  wyrokiem  za  przestępstwa  nieumyślne  przeciwko  życiu  i zdrowiu,  działalności 
instytucji państwowych i samorządu terytorialnego, wiarygodności dokumentów, 

­ podjęcia  funkcji  lub  zatrudnienia  mogących  pozostawać  w sprzeczności  z interesami  GPZ,  podmiotu 
tworzącego lub organu który wyznaczył danego członka. 

§ 19. W  posiedzeniach  Rady  Społecznej  uczestniczy  Kierownik  GPZ  i przedstawiciele  organizacji 
związkowych działających w GPZ oraz mogą uczestniczyć z głosem doradczym przedstawiciele  samorządów 
zawodów medycznych i samorządu terytorialnego. 

§ 20. Rada  Społeczna  wykonuje  zadania  określone  w ustawie  z dnia  15  kwietnia  2011  r.  o działalności 
leczniczej. 

§ 21. Rada Społeczna ma prawo zbierania informacji niezbędnych do wykonywania zadań. 
§ 22. Od uchwał Rady Społecznej Kierownikowi GPZ przysługuje odwołanie do podmiotu tworzącego. 
§ 23. Sposób  zwoływania  posiedzeń  Rady  Społecznej,  tryb  pracy  i podejmowania  uchwał  określa 

Regulamin Rady Społecznej. 

§ 24. 1. Strukturę  organizacyjną GPZ  tworzy  jednostka  o nazwie  Przychodnia mieszcząca  się w Rzgowie 
przy ul. Ogrodowej 11A z następującymi komórkami organizacyjnymi: 

a) Poradnia lekarza POZ dla dorosłych, 



Id: VOYFZ­MUSMX­QWCJT­MIPIT­GBJOQ. Podpisany Strona 3

b) Poradnia lekarza POZ dla dzieci, 

c) Punkt szczepień, 

d) Gabinet zabiegowy, 

e) Gabinet EKG, 

f) Gabinet fizjoterapii, 

g) Gabinet medycyny szkolnej w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Guzewie, 

h) Gabinet medycyny szkolnej w Szkole Podstawowej im. Św. Królowej Jadwigi w Kalinie, 

i) Gabinet medycyny szkolnej w Szkole Podstawowej im. Jana Długosza w Rzgowie dla Szkoły Podstawowej 
im. Jana Długosza w Rzgowie i dla Gimnazjum im. Kazimierza Jagiellończyka w Rzgowie, 

j) Gabinet pielęgniarki i położnej środowiskowej, 

k) Gabinet pielęgniarki środowiskowej – rodzinnej, 

l) Gabinet położnej środowiskowej – rodzinnej, 

m) Poradnia ginekologiczno­położnicza, 

n) Poradnia laryngologiczna, 

o) Poradnia medycyny pracy, 

p) Poradnia neurologiczna, 

q) Poradnia okulistyczna, 

r) Poradnia stomatologiczna, 

s) Poradnia rehabilitacyjna. 

2. Pozostałą  strukturę  organizacyjną  GPZ  tworzą  inne  komórki  organizacyjne  i samodzielne  stanowiska 
pracy niezbędne do prawidłowego funkcjonowania GPZ. 

Rozdział 4.
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 25. 1. Gminna  Przychodnia  Zdrowia  w Rzgowie  jest  prowadzona  w formie  samodzielnego  publicznego 
zakładu  opieki  zdrowotnej,  na  zasadach  określonych  w ustawie  z dnia  15  kwietnia  2011  r.  o działalności 
leczniczej,  pokrywającego  z posiadanych  środków  i uzyskiwanych  przychodów  koszty  działalności 
i zobowiązania. 

2. Rachunkowość GPZ prowadzi w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości ( 
Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późn. zmianami). 

§ 26. 1. GPZ  gospodaruje  samodzielnie  przekazanymi w nieodpłatne  użytkowanie  nieruchomościami  oraz 
majątkiem własnym. 

2. GPZ  prowadzi  gospodarkę  finansową  na  podstawie  planu  finansowego  ustalanego  przez  Kierownika 
GPZ, zaopiniowanego przez Radę Społeczną. 

3. GPZ  może  uzyskiwać  środki  finansowe  z działalności  gospodarczej  w zakresie  obrotu  produktami 
leczniczymi i wyrobami medycznymi. 

4. Wpływy  finansowe  z działalności  gospodarczej  oraz  z tytułu  dzierżawy  i najmu  w całości  są 
przeznaczane na sfinansowanie działalności statutowej GPZ. 

Rozdział 5.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 27. GPZ  prowadzi  dokumentacje  medyczną,  materiałową  i używa  pieczęci  zgodnie  z odrębnymi 
przepisami prawa. 



Id: VOYFZ­MUSMX­QWCJT­MIPIT­GBJOQ. Podpisany Strona 4

§ 28. Prawa  i obowiązki pacjenta określają  szczegółowo:  regulamin organizacyjny GPZ  i doraźne decyzje 
Kierownika GPZ wydane na podstawie obowiązujących przepisów. 

§ 29. W  sprawach  nieuregulowanych  w statucie  mają  zastosowanie  odpowiednie  postanowienia  ustawy, 
Kodeksu pracy oraz inne obowiązujące przepisy. 


